Desde Secretaría de Hacienda se realizó la transferencia de $ 3.000.000.000 

(TRES MIL MILLONES DE PESOS MCTE) que se ejecutarán a través de 3 empresas 

especializadas (COOPFUTURO, FUNDESAN Y COREAS) en el manejo financiero de 

créditos. 

Las 3 empresas se encargarán del manejo de $ 1.200.000.000 (MIL DOSCIENTOS 

MILLONES DE PESOS MCTE), $ 1.000.000.000 (MIL MILLONES DE PESOS MCTE) y $ 

800.000.000 (OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS RESPECTIVAMENTE). 

De este monto se han desembolsado por banca ciudadana $3.510.751.641 (TRES MIL 

QUINIENTOS DIEZ MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y UN PESOS MCTE), esto se debe a que gracias a los convenios 

interinstitucionales con las empresas especializadas se logra una contrapartida por parte 

de estas de $ 1.389.610.389 (MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES 

SEISCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS) dando un gran 

total de $ 4.389.610.389 (CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES 

SEISCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS) 

POBLACIÓN IMPACTADA: 

ESTRATO CANTIDAD 

1 $  866.307.240 

2 $  868.148.808 

3 $  1.061.452.638 

4 $  695.615.535 

5 $  695.615.535 

6 $  5.000.000 

B. CONVENIO CON EL SENA A TRAVÉS DEL FONDO EMPRENDER Y LA 

CONVOCATORIA 194 – MUNICIPIO DE BUCARAMANGA.